[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  17.04.2023
	        пгт  Ольга
	№
	244

	 О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы образования Ольгинского
муниципального района« на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава Ольгинского муниципального округа администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Ольгинского муниципального района» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Ольгинского муниципального района от 08.11.2021 № 480 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Ольгинского муниципального района» на 2021-2025 годы, следующие изменения:
 1.1. Название Муниципальная программа «Развитие системы образования Ольгинского муниципального района» на 2021-2025 годы изложить в следующей редакции: Муниципальная программа «Развитие системы образования Ольгинского муниципального округа» на 2021-2025 годы;

1.2. Изложить паспорт программы в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального округа.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
  4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Врио главы Ольгинского муниципального округа                           Е.Э.Ванникова
   УТВЕРЖДЕНА

Постановлением

администрации Ольгинского

муниципального округа
от «___» _______ 2023г. № ____
Муниципальная программа Ольгинского муниципального округа

 «Развитие образования Ольгинского муниципального округа»
на 2021-2025 годы
Приложение 1
Паспорт программы

	Наименование

программы

	«Развитие образования Ольгинского  муниципального округа» на 2021-2025 годы

	Основания для разработки программы
	1.Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2.Федеральные государственные образовательные стандарты дошкольного образования, начального, основного и среднего общего образования.
3. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года «Об утверждении Государственной  программы Российской Федерации «Развитие образования»

4.Приказ Минобрнауки России от 22 марта 2019 г. №21н «Об утверждении Порядка формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования».

5.Паспорт национального проекта «Образование», утвержденный на заседании президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам 24 декабря 2018 года.

6. Распоряжение Правительства РФ от 29. 05.2015 № 996-р «Об утверждении стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025г.»

	Исполнитель программы
	Муниципальное казённое учреждение «Ольгинский отдел народного образования», муниципальные учреждения образования

	Соисполнители программы
	Администрация Ольгинского муниципального округа;

предприятия,  организации.

	Структура программы
	Подпрограмма «Развитие   системы дошкольного   образования в Ольгинском муниципальном округе на 2021-2025 годы».

Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Ольгинском муниципальном округе на 2021-2025 годы».

Подпрограмма «Развитие системы  дополнительного образования детей, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Ольгинском муниципальном округе на 2021-2025 годы».

	Цели программы
	Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами инновационного развития

	Задачи программы
	- обеспечение современных требований к условиям организации образовательного процесса;

- повышение качества предоставляемых  образовательных услуг, обеспечение отдыха и оздоровления детей в каникулярное время;

- повышение эффективности деятельности муниципальных образовательных учреждений

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2025 годы

	Основные целевые индикаторы  эффективности реализации программы
	Целевые индикаторы и показатели подпрограмм приведены в Приложении №2 к Программе

	Прогнозная (справочная) оценка финансового  обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объём финансирования программы:

2021 г. – 264788,021 тыс.руб.

2022 г.-  367 428,22 тыс. руб.

2023 г.-   394 454,00 тыс. руб.
2024 г.-   384 358,03 тыс. руб.
2025 г.-   327 413,41 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты выполнения программы
	Реализация Программы позволит достичь к концу 2025года следующих результатов:
- увеличение удельного веса численности обучающихся в образовательных организациях общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами в общей численности обучающихся в образовательных организациях общего образования до 100%;
- увеличение доли детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5 - 18лет, до 80 %;
- рост и сохранение отношения средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования к средней заработной плате в сфере общего образования в регионе, не ниже 100%.

	Организация контроля за выполнением программы
	Муниципальное казённое учреждение «Ольгинский одел народного образования»

	Период, основание и порядок корректировки Программы
	Ежегодно, с учетом планируемых средств на очередной финансовый год.